
Nabídka Zhotovitele ze dne 5.2.2020

Detailní specifikace Dílčího plnění pro Prováděcí smlouvu č.1

k Rámcové dohodě „UX Design formulářů FS ČR“ uzavřené dne 29. 1. 2020 a
publikovaná v Registru smluv dne 31.1.2020 (dále jen „Smlouva“) (u Objednatele č.

20/7700/0045) uveřejněné v Registru smluv pod ID 10730352.

Smlouva č.: 20/7700/0045

Projekt: UX Design formulářů FS ČRProváděcí 
smlouva č.1 (PS
č.1):

Poskytnutí specifikovaných 
činností testování a návrhů 
nového UX Design vybraného
formuláře

Vypracoval: Datum: 4.2.2020

Dílčí plnění: DP 1.1 Cena: 50 000,-Kč bez DPH

Dílčí plnění: DP 1.2 Cena: 360 000,-Kč bez DPH

Dílčí plnění: DP 2.1 Cena: 30 000,-Kč bez DPH

Dílčí plnění: DP 3.1 Cena: 160 000,-Kč bez DPH

Dílčí plnění: DP 4.1 Cena: 40 000,-Kč bez DPH

Dílčí plnění: DP 5.1 Cena: 60 000,-Kč bez DPH

Popis navrženého řešení

Dílčí specifikace – DS1 Testování a porovnání daňových formulářů Přiznání k dani z příjmů
fyzických osob číslo tiskopisů 255405 a 255405/D z hlediska UX Design

Dílčí plnění DP 1.1 - Zpracování postupu testování a metodiky pro všechna dílčí plnění

Dílčí plnění DP 1.2 - Provedení testů zahrnující měření a sledování ve Specializované laboratoři
pro  testování  v rozsahu uvedeného využití  dle  odst.  2.1  Smlouvy  minimálně  dvou testovacích
skupin s různou zkušeností s využitím formulářů, zahrnující testování, multikriteriální vyhodnocení
porovnání daňového formuláře: 

- pro „statický typ“ formulář-tiskopis:

 Interaktivní tiskopis.pdf (viz odst. 2.1.Smlouvy),

 formulář EPO varianta bez průvodce (viz odst. 2.1 Smlouvy), 

- pro „návodný typ“ formulář s průvodcem:

 formulář EPO varianta s průvodcem (viz. odst. 2.1 Smlouvy), 

 interní návrh formuláře/tiskopisu, kterým disponuje Objednatel - prototyp (popis v odst. 2.1
Smlouvy), 

 tiskopis vybraného komerčního subjektu (viz odst. 2.1 Smlouvy).

Profil všech účastníků testování bude součástí zprávy.

Str. 1



Zpracování  podrobné  zprávy  o  průběhu  a  závěrech  testování.  Součástí  zprávy  bude  příloha
obsahující všechny výstupy testování (např. audio/video záznamy).

Dílčí specifikace DS 2 - Porovnání použitelnosti a přístupnosti ve výše uvedeném rozsahu
typů formulářů, a to ve dvou skupinách:
1) „statický typ“ formulář-tiskopis ad a), b) bez průvodce,

2) „návodný typ“  formuláře s průvodcem ad b) s průvodcem,  c) . d).

Dílčí plnění DP 2.1 - Návrh realizace způsobu porovnání a vyhodnocení využitelnosti všech výše
uvedených typů formulářů

Dílčí  specifikace DS 3 -  Zpracování  návrhu nejvhodnějšího řešení  UX Design formulářů
255405 a 255405/

Dílčí  plnění  DP  3.1 -  Návrh  UX design  formulářů  255405  a  255405/D  a  jejich  kolaborativní
testování včetně vyhodnocení výsledků testů.

Výběr a návrh řešení s přesahem pro uplatnění při změně UX Design ostatních netestovaných
formulářů  FS  ČR.  
Zpracování podrobného analytického výstupu ve formě využitelné pro předání tvůrcům aktualizace
portálu FS a zpracování zprávy.

Na základě testování zpracování části analytického výstupu, která bude obsahovat popis kladů a
nedostatků jednotlivých testovaných formulářů.

Dílčí specifikace DS 4 - Odhalení chyb v použitelnosti rozhraní, se kterým uživatel pracuje
při elektronickém podání daní

Dílčí plnění DP 4.1 - Návrh způsobu pro odhalení chyb, zpracování seznamu a vyhodnocení chyb,
návrh metod pro odstranění nedostatků uživatelského rozhraní.

Dílčí specifikace DS 5 - Zpracování závěrečné zprávy

Dílčí plnění DP 5.1 - Zpracování a konsolidace všech písemných a ostatních výstupů Plnění A vč.
příloh obsahujících všechny výstupy plnění (např. audio/video záznamy).

Součástí Plnění A:

- je zajištění zpřístupnění vybraného komerčního tiskopisu uvedeného v odst. 2.1. Smlouvy,

- je zajištění účasti  testovaných osob na testování ve Specializované laboratoři  pro testování
v rozsahu uvedeného využití dle odst. 2.1 Smlouvy.

K testování budou využity následující formuláře uvedené v odst. 2.1 a v Příloze č. 1 Smlouvy:

a) Interaktivní  tiskopis  –  formulář  zveřejněný  na  webu  FS  ČR
(https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-
tiskopisu?rok=2019&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB01), a  to  číslo  tiskopisu  25  5405  forma

Str. 2



„Interaktivní tiskopis“;

b) formulář EPO – formulář uveřejněný na webu FS ČR 
(https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-
tiskopisu?rok=2019&tiskdruh=TDFU&dan=T_WEB01), a to číslo tiskopisu 25 5405 forma 
„EPO“ ;

c) tiskopis vybraného komerčního subjektu pro přiznání k dani z příjmů fyzických osob:
a.  https://onlinepriznani.cz      nebo https://www.onlinepriznanidane.cz/

d) prototypu aplikace Průvodce formulářem daně z příjmů fyzických osob, který Vám předáme
při podpisu Prováděcí smlouvy.

K testování bude využitá Specializovaná laboratoře pro testování dle odst. 2.1 Rámcové dohody.

Rizika realizace

R01 – Koordinace s projektem modernizace daňového portálu bude složitá z důvodu případného 
zpoždění a Objednatel nebude proto moci poskytnout požadovanou součinnost

Dopady

Dopady identifikovaného rizika – promítnuté zpoždění do harmonogramu realizace.

Harmonogram

Etapy / Činnost / Dílčí plnění Pracovní dny Začátek Konec

DP 1.1 31 31.1.2020 2.3.2020

Termín předání k Akceptačnímu řízení DP 1.1 1 14.2.2020 14.2.2020

DP 1.2 120 2.3.2020 30.6.2020

Termín předání k Akceptačnímu řízení DP 1.2 1 2.6.2020 2.6.2020

DP 2.1 120 2.3.2020 30.6.2020

Termín předání k Akceptačnímu řízení DP 2.1 1 2.6.2020 2.6.2020

DP 3.1 150 2.3.2020 30.7.2020

DP 4.1 150 2.3.2020 30.7.2020

Termín předání k Akceptačnímu řízení DP 3.1 a DP
4.1

1 30.6.2020 30.6.2020

DP 5.1 48 30.6.2020 17.8.2020

Termín předání k Akceptačnímu řízení DP 5.1 1 31.7.2020 31.7.2020

Součinnost

Požadavky na součinnost Objednatele:
Bude poskytnutá v rozsahu a v termínech 
dohodnutých na jednání projektového týmu PMD. 

Požadavky na součinnost třetích stran Bude poskytnuta v rozsahu a v termínech 
dohodnutých s Dodavatelem rozvoje ADIS a 

Str. 3



potvrzených na jednání projektového týmu PMD

Akceptační kritéria

Popis Požadováno

Formát výstupu

Fyzicky
Elektronick

y
Termín
předání

Testovací scénář ANO/NE ANO/NE ANO/NE
viz

harmonogram

Zdrojový kód ANO/NE ANO/NE ANO/NE
viz

harmonogram

Uživatelská  příručka  –  nová/
upravená stávající

ANO/NE ANO/NE ANO/NE
viz

harmonogram

Dokumentace / konfigurace ANO/NE ANO/NE ANO/NE
viz

harmonogram

Zpracované analytické dokumenty, 
které tvoří předmět dílčích plnění, vč.
vypořádaných připomínek 
Objednatele

ANO/NE ANO/NE ANO/NE viz
harmonogram

Schvalovací doložka

Jméno a příjmení Organizace / oblast Podpis Datum

Česká republika – 
Generální finanční 
ředitelství / Smluvní a 
obchodní podmínky

5.2.2020

Česká republika – 
Generální finanční 
ředitelství / Věcné a 
technické záležitosti

5.2.2020

Česká zemědělská 
univerzita v Praze / 
Smluvní a obchodní 
podmínky

5.2.2020

Česká zemědělská 
univerzita v Praze / 
Věcné a technické 
záležitosti

5.2.2020

Str. 4


	50 000,-Kč bez DPH
	360 000,-Kč bez DPH
	30 000,-Kč bez DPH
	160 000,-Kč bez DPH
	40 000,-Kč bez DPH
	60 000,-Kč bez DPH

